インフルエンザ登園届（保護者記入）

第一幼稚園 園長様

             クラス名              園児名

令和    年     月      日 医療機関名               において

インフルエンザと診断されました。（発症日：令和   年    月    日）

 令和    年     月      日現在

『発症後５日を経過し、かつ解熱した後３日間』を経過し、登園が可能となりましたので、届け出いたし

ます。

                          保護者名

現在、出席停止後、病気が治癒し他の園児にうつすおそれがなくなった場合には、医師の方から「登園

許可書」を作成してもらい、園に提出した上で登園していただいております。

（学園のしおり P.25 参照）

今後は、インフルエンザ罹患後の際の登園に限り、かかりつけ医師の診断に基づき、上記の「インフル

エンザ登園届」に保護者の方ご自身が記載され、園に提出した上で登園していただくこととなりました。

なお、幼稚園・保育園での集団生活に適応できる状態（咳や鼻水等の症状が改善し、給食や午睡などに

支障がない状態）に回復してから登園するようご配慮ください。

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

※令和５年４月から、当面の間この様式をご利用ください。